
UCHWAŁA XL/254/2022 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 7 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/213/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 25 października  
2021 r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości  zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3b 
i art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), Rada Gminy Olszanka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się treść § 4 ust. 1 Uchwały nr XXXV/213/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 
25 października  2021 r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości  zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe zostaje określona ryczałtowa 
stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok w wysokości 169,00 zł od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i ma 

zastosowanie do roku 2022. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DA871C1-3275-493A-BE13-CA940EF68C3F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy Olszanka dostosowała zapisy uchwały nr XXXV/213/2021 Rady Gminy Olszanka z 

dnia 25 października  2021 r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości  zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym do obecnie obowiązujących zapisów ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 888 z późn. zm.). Dokonano zmian w zakresie art. 6j ust. 3b  ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) 

wprowadzając rozszerzenie zapisu art. 6j ust. 3b odnośnie ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok w wysokości 169,00 zł od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Niniejsza uchwała jest konsekwencją dostosowania zapisów uchwały do przepisów w ww. 

zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DA871C1-3275-493A-BE13-CA940EF68C3F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



